
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 81 del 26/10/2016

Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

OGGETTO: ORDINANZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI FABBRICATI POSTI IN 
VIA CROCETTE IN LOCALITA' SAN LORENZO DI CURTATONE A SEGUITO 
D'INCENDIO.

   

Curtatone, lì 26 ottobre 2016
Rif. Prot n. 26030 del 24 ottobre 2016

IL SINDACO

Visto il messaggio Tele-Fax del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Mantova N. 983 di prot. del 
23.10.2016, con il quale veniva segnalata una situazione di pericolo, verificatasi a seguito di incendio presso  
fabbricati di diversa destinazione adibiti a fienile, e ricoveri per ripostiglio attrezzature e fieno, sita in Via  
Crocette ai civici, n. 23 – 25 e 27 in frazione San Lorenzo di Curtatone (MN) di proprietà dei sigg. Lodi Pasini 
Mario Dalzini Giuseppe e Pasini Gabriella;

Considerato che le strutture colpita dall’incendio sono state giudicate inagibili a seguito di collassamento in 
vari punti, per cui necessita una verifica statica della stessa al fine di un eventuale ripristino l’agibilità del  
fabbricato,

Ritenuto di procedere quanto prima ad una indagine statica che determini le condizioni di sicurezza dei 
luoghi;

Visti:
- l’art. 15 della Legge 225/1992;
- l’art. 54, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- D.L.vo 112/1998;
- l’art. 38, comma c) della Legge 8 giugno 1990, n. 142;

ORDINA

Ai sigg.  Lodi Pasini Mario Dalzini Giuseppe e Pasini Gabriella, in qualità di proprietari degli  immobili 
colpiti da incendio situati in Via Crocette ai civici, n. 23 – 25 e 27 in frazione San Lorenzo di Curtatone 
(MN):
- di provvedere all’immediata interdizione dell’area interessata dall’incendio, al fine di impedire l’accesso a 
chiunque, con eccezione delle persone autorizzate alla ricognizione dei luoghi ed alle verifiche statiche del  
fabbricato e dei materiali.
- di provvedere,  entro e non oltre 6 mesi dalla data di ricevimento della presente, ad accertare l’eventuale 
ripristino dell’agibilità dei luoghi, tenendo presente che i locali non potranno essere occupati sino a quando 
non  verrà  prodotto  il  collaudo  statico  redatto  da  tecnico  abilitato,  nonché  eventuali  dichiarazione  di 
conformità, qualora siano presenti impianti elettrici;

Dispone l’invio di copia della presente ordinanza:

Pagina 1/2

http://www.curtatone.it/


- ai sigg. Lodi Pasini Mario Dalzini Giuseppe e Pasini Gabriella, in qualità di proprietari degli immobili colpiti 
da incendio situati in Via Crocette ai civici, n. 23 – 25 e 27 in frazione San Lorenzo di Curtatone (MN);
- al Comando Provinciale dei Vigili del fuoco di Mantova;
- alla Prefettura di Mantova;
- alla Polizia Locale per la verifica dell’osservanza stessa. 

Si avverte che: 
- in  mancanza  di  adempimento  di  quanto  suesposto  l’Amministrazione  Comunale  provvederà  d’ufficio 
addebitando alla proprietà le spese sostenute;
- ai  sensi dell’art.  3, comma 4°, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, contro la presente ordinanza è 
ammesso, entro il termine di giorni 60 dalla data della notifica, ricorso al Tribunale Amministrativo di Brescia, 
oppure in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla  
data di notifica (D.P.R. n. 1199 del 24 novembre 1971); 
- la mancata osservanza della presente Ordinanza prefigura una violazione alle leggi vigenti e che in caso di 
inadempienza sarà punita ai sensi dell’Art. 650 del vigente Codice Penale; 

  IL SINDACO
  Carlo Bottani 
 

Curtatone,   26/10/2016   Il Sindaco
  BOTTANI CARLO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2/2


	Settore: AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

